Al bacio del S. Anello

dev.mo in Cristo

PIETRO MALEDDU, O.F.M. Conv.  
*Prefetto Apostolico in Cina*

*Eminentissime Domine,*

Libentissime respondens Eminentiae Tuae Rev.mae petitionibus in Litteris Prot. N. 1 C/ 59-1935 diei 18 iunii 1958 contentis, quae sequuntur Pontificiae Commissioni Pro Concilio Oecumenico proponenda, humiliter expono:

## I. QUOAD CLERICOS

### *a) De organizatione Dioecesium et Paroeciarum:*

1. Partitione Dioecesium aptandae veniunt iuxta hodiernas civiles divisiones vel ita ut intercommunicationes facilius fieri possint: numerus ergo restringendus est, parvis abolitis Dioecesibus.

2. Paroeciarum numerus augendus est, nimis extensas (praesertim in magnis civitatibus) partiendo, numerum Christifidelium in unaquaque determinando cum Clero activo proportionato. Paroeciarum divisio iterum fieri debet non iuxta discriminationem pauperum et divitum, sed iuxta regiones necnon topographiam locorum. Paroeciis in pagis et in agris existentibus providendum est concedendo eis facultates independentes communicationis atque ope Missionariorum utriusque Cleri Saecularis scilicet et Regularis qui ter vel quater in anno his in dissitis Paroeciis ministerium suum praestent.

### *b) De internis relationibus Dioeceseon inter se necnon Paroeciarum inter se:*

1. Relationes Dioecesium et Paroeciarum inter se intimiores sunt habendae ut mutua adiutoria facilius commodiusque haberi possint.

2. In Paroeciis in quorum finibus domus Religiosorum Clericalium exemptorum inveniuntur mutua cooperatio magis evolvenda est, hanc non nimis restringendo ad solas confessiones instituendas, eandem vero extendendo ad munera vere et proprie dicta paroecialia, iura stolae Parocho concedendo, salvis tamen una cum iure exemptionis, interna Religiosorum disciplina in tuto omnino collocanda (ad instar paroeciarum).

### *c) De opere ab Institutis Religiosarum praestando:*

1. Instituta Religiosarum intra fines (vel extra) Paroeciae existentia operam ad instructionem praesertim catechisticam praestare debent.

### *d) De Scholis catechisticis:*

1. Instituendae sunt Scholae catechisticae apud privatos, ubi pueri et puellae, debita sibi instructione comparata, pericula finalia in

paroeciis subeant: hoc laudabiliter fiet ad modum proelii scholastici (tipo concorso « Veritas »).

2. Quoad adiutoria P.O.A. vel alterius generis omnino auferendae sunt discriminations inter Scholas catechisticas Parocho immediate subiectas et alias eidem minime subiectas (v. g. scholae catechisticae religiosorum).

*e) De Diaconibus et mulieribus coadiutricibus:*

1. Optime erunt in Ecclesia Diaconi specificis et propriis muneribus praediti, necnon mulieres coadiutrices.

*f) De novis mediis pro Baptizatis qui a Paroecia vel Ecclesia habitualiter absunt adhibendis:*

1. Cum exigui sint Christifideles habitualiter Paroeciam frequentantes (uti clare constat ex parvo numero eorum qui Missam die Dominico constanter audiunt), cum insuper Clerus Paroecialis iam totaliter in vita paroeciali sit impensus, fas est novas institutiones excitare (v. g.: « Parrocchie volanti ») munere iurisdictionali proprio ab illo Paroeciarum independenti praeditas, ad necessitates spirituales omnium Baptizatorum a Paroecia habitualiter absentium subveniendas, ideoque operis apostolatus propriis (ut Missae in plateis vel in publicis aedificiis, « propaganda cellulare » etc.) fruentes. Fideles olim conversi in Paroeciam mitti debent. Paroeciae proinde peculiari Registro sint praeditae ubi nomina Baptizatorum vitam christianam paroecialem non ducentium enumerentur.

2. Circa Fideles qui a propria Paroecia discedunt cum animo suum domicilium vel quasi-domicilium alibi instituendi Parochi competentes mutuo se edocere teneantur.

*g) De sociali adsistentia pro Clero (« Previdenza sociale per il Clero »):*

1. Oportet ut adsistentia oeconomico-socialis pro Clero Saeculari sit stabiliter organizata: ad hoc ut discriminations inter Clerum divitem et pauperem, itemque inter Paroecias divites et pauperes omnino auferantur.

2. Pariter absolute interdicatur ne bona ecclesiastica in utilitatem parentum Cleri transferantur.

*h) De operibus socialibus apud Sanctuaria instituendis:*

1. Apud Sanctuaria quae maximas facultates afferunt pecuniarias opera socialia excitentur non modo intra limites eorundem, sed et extra

illa (ut domus populares et fontes laboris pro operariis absque labore = « case popolari » e « cantieri di lavoro » per disoccupati).

*i) De cooperatione inter Actionem Catholicam et Tertii Ordines:*

1. Maximam unitatem fovere debent Episcopi inter A. C. et T. O. necnon et inter alias Pias Uniones.

*l) De veste clericali a Religiosis et a Clero extra domum religiosam vel Ecclesiam ferenda:*

1. Clericalis vestis eadem sit pro omnibus ex Clero tum Saeculari tum Regulari, parva admissa peculiaritate ad distinguendos varios Ordines vel Congregationes.

2. Vestis peculiaris uniuscuiusque Ordinis propria ferenda erit ab omnibus intra fines propriae domus religiosae vel Ecclesiae.

## II. QUOAD SEMINARIA

*a) De requisitis in Rectoribus et Magistris spiritus:*

1. Rectores et Magistri spiritus Seminariorum peculiari idoneitate iuxta modernas exigentias sint praediti oportet, ad hoc difficillimum munus rite adimplendum.

*b) De Collegiis praeparatoriis:*

1. Ut quamplurimae defectiones, in quantum possibile est, vitentur opportunum duco verum Seminarium tantum in *Liceo* inceptum iri. Antea in Gymnasio tantummodo Collegia habeantur in quibus alumni vocationem religiosam et sacerdotalem excolant, absque ulla tamen coactione statum sacerdotalem vel religiosum amplectendi: in publicis Scholis eruditionem humanisticam necnon scientificam discant sub peculiari vigilantia Magistrorum et deinde in Collegiis instructione spirituali et religiosa ampliori imbuantur.

*c) De experientia practica soliditatis vocationum:*

1. Antequam ad Subdiaconatum vel ad Ordinationem sacerdotalem alumni admittantur in saeculo redeant, per integrum annum vitam in mundum ducturi absque clericali veste, sub vigilantia tamen Superiorum, necnon aliquem peculiarem modum vivendi servantes.

2. Item antequam alumni ordinentur vel ad aliquod munus deputentur per integrum annum in practica pastorali se exercent.

*d) De spiritu mortificationis:*

1. In Seminario nimiae commoditates vitentur et utcumque in spiritu abnegationis et mortificationis alumni continuo educantur ne deinde a vita in Paroeciis dissitis quae in agris inveniuntur avertantur.

e) *De organizatione studiorum:*

1. Systema Scholarum et studiorum iuxta modernas exigentias evolvatur. Quaestiones Theologiae Moralis magis actuales (« limitazione delle nascite », « fidanzamenti », « moda », ecc.) fusius tractentur.

2. Studia instituantur circa quaestiones sociales, circa activitatem cinematographicam et alia media propagationis (« riviste », « periodici », « stampe » e « mezzi di propaganda »).

3. Circa Theologiam Dogmaticam, dogmata mariologica, S. Iosephi et Corporis Mystici magis evolvantur profundiusque scrutentur atque exponantur argumentis non modo traditionalibus ac scripturisticis, sed et alterius generis.

4. Ut alumni maiori cum idoneitate ad Sacerdotium accedant curriculum studiorum per novos annos percurrant ita ut aetas canonica pro Ordinatione sacerdotali suscipienda non ante 30 annos vel circiter habeatur.

### III. DE ORDINIBUS ET CONGREGATIONIBUS RELIGIOSIS

a) *De Seminariis:*

Eadem teneas ac in II dicta sunt.

b) *De Novitiatu:*

1. Unus vel pauci Novitiatus pro unoquoque Ordine vel Congregatione sufficient: ad hoc ut uniformis habeatur educatio apud omnes sodales unius Ordinis. Magistri et Rectores Novitiatus maxime idonei ad hoc gravissimum munus sint oportet.

2. In Novitiatu alumni ideale et historiam omnium Ordinum vel Congregationum Religiosorum perfecte discant, maxime attendentes ad finem peculiarem proprium illius Instituti in quo vitam Religiosam amplecti intendunt. Optime discant Ordinem vel Congregationem Religiosam ad serviendam Ecclesiam instituta esse et non e converso.

c) *De Superioribus:*

1. Ad impervium munus superioris absolvendum non omnes indiscriminatim deputentur, sed tantummodo ii qui, post adaequatum tirocinium, idonei ad hoc reperiuntur.

2. Cum omnibus in comperto sit Superiores Maiores eligi ab electoribus sibi invicem ignotis qui in unum conveniunt absque praevia consultatione, itemque Capitula plurima intra paucos dies absolvi tantummodo relationes praefinitas (« stereotipate ») exhibendo, problemata momentosa Ordinis insoluta neo-electis relinquendo, neo-electos eadem proble-

mata plerumque ignorare eademque proinde solvere minime valere, quae sequuntur pro Capitulis propono:

1) Capitulis finis ne imponatur usque dum omnia problemata plene exaurienterque solvantur; 2) electiones superiorum tantum post congruum tempus habeantur; 3) Sive Ordo sive provinciae, etsi superiores mutari possint, praeditae sint stabiliter aliquibus praesidibus (« corpo tecnico specializzato ») ad varias activitates Ordinis specificè addictis (Tertii Ordines, Associationes, Missiones, etc.), Commissione probatorum Religiosorum qui insimul voto deliberativo puncta immutabilia decernant quae ad executionem mandanda Superiores teneantur, nihil quoad essentiam in illis immutando, salva proinde eorum libertate tantummodo circa quae ad methodum et meram executionem attinent.

#### IV. DE MISSIONIBUS

##### *a) De educatione missionaria:*

1. In Seminariis et Collegiis Ordinum Religiosorum etsi non exclusive Missionariorum educatio missionaria magis ac magis foveatur, tum generica, tum specifica, studia Missionologiae in primis instaurando, necnon studia historiae et linguae diversis territoriis Missionum pertinentium.

2. Alumni qui ad vitam missionariam destinantur artem mechanicam et medicam ne ignorent atque curriculum theologicum in locis Missionum, in quantum fieri potest, absolvant.

##### *b) De cooperatione Laicorum: et de variis institutis Missionariis:*

1. Laici ad intime cum Missionariis cooperandum, praesertim in arte medica et mechanica periti vocentur.

2. Instituta perfectionis (« centri di perfezionamento ») pro Missionariis in Missionibus omogeneis ituris instaurentur, ut mutuo se facilius cognoscere possint et appropriatas methodos discere.

3. Commissio tecnica (« direttorio di tecnici ») apud varias Nuntiaturas et Delegationes instituatur quae puncta programmatica decernat circa diversas methodos evangelizationis.

4. Instituta perfectionis (« centri di perfezionamento ») pro Clero indigeno in ipsis locis Missionum instaurentur.

#### V. QUOAD LITURGIAM

1. Lingua latina in Officio Divino et in toto Canone Missae, excepto « Paternoster », retineatur. Pariter retineatur in verbis quae formam Sacramentorum constituunt necnon in aliquibus caeremoniis quae in

Pontificali et Rituali Romano continentur, in quibus Fideles partem immediatam et directam non habent. In ceteris casibus et in Benedictione Eucharistica lingua vernacula utatur.

*b) De caeremoniis et precibus in Missa exequendis:*

1. Missa cum Benedictione (« Benedicat vos omnipotens ... ) absolute absolvatur, auferendo « Ite Missa est » et ultimum Evangelium necnon preces post Missam recitandas.

2. Preces ante et post Canonem lingua vernacula recitentur.

3. In Missis pro Defunctis variationes tantummodo habeantur circa preces pro Defunctis ante et post Canonem recitandas.

4. Formula absolutionis ad tumulum vel corpore praesente lingua vernacula fiat; idem de precibus pro morituris.

5. In caeremoniis Missae Sacerdos numquam versus populum sistat et, in quantum fieri potest e medio altare non discedat.

6. In Communionem ministranda actualis formula substituatur cum: « Corpus Christi, Amen ».

7. In vestibibus sacris ad Missam celebrandam utendis, manipulum auferatur et actualis casula in illa qua olim in Catacumbis utebatur mutetur.

8. In Officio Divino Matutinum unico Nocturno cum tribus Lectionibus (I Script., II e vita Sanctorum desumpta, III Homiliae) constet. In Psalterio recitando vitetur repetitio eiusdem Psalmi, exceptis « Benedictus » et « Magnificat ». Auferantur Laudes II loco, necnon et aliae variationes ut 4 Psalmus ad Primam et ad Vesperas 5 Psalmus diversus in aliquibus Festis.

*c) De Baptismo:*

In Caeremoniis pro Baptismo administrando impositio salivae auferatur.

Haec omnia, Eminentissime Pater, proponenda Commissioni antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, opportunum duxi.

Interim ex corde impensos animi sensus Eminentiae Tuae Rev.mae humillime profiteor qui demum quae bona quaeque utilia fausta quaeque ut bonum Ecclesiae Sanctae magis in dies promovere atque augere valeas a Domino indesinenter adprecor.

Ad osculum tandem Tuae Dexterarum provolutus Eminentiae Tuae Rev.mae addictissimum me profiteor

PETRUS MALEDDU  
*Praefectus Ap. Hinganfuensis*